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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 72/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Elastyczne podktady podtogowe DECOR FLOOR Grubo$¢ 5mm 1000mmx500mm

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan:
Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, Al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce

ImiiI nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: MARKET BUDOWLANY MAJSTER KOPRZYWNICA, 27-660
Koprzywnica, ul. Krakowska 137
(dane rejestrowe podmiotu: MAJSTER SPOLKA AKCYJNA, 35-105 Rzeszéw, ul. Przemystowa 3)

2. Data pobrania prébki: 20 lutego 2019 . nr protokotu pobrania prébki:
1/WINB-WWB.7782.7.2019

3. Data dostarczenia probki: 25 lutego 2019 . nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: VTM HOLDING SP. Z O. O., 43-200 Pszczyna, ul. Cieszyriska 36

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 81021172/3

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Z kontrolowanej partii wyrobu budowlanego losowo pobrano

prébke wyrobu. Pobrang probke zabezpieczono poprzez ofoliowanie i opatrzenie znakami urzedowymi
w formie naklejek informujgcych o zabezpieczeniu prébki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: Brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej (Wielko$¢ partii wyrobu sprzedawcy, z ktérej pobrano prébke — 16 opakowari po 5 m?)

9. Wielko$é (ilo$é, masa, objetos¢) prébki: 1 opakowanie 5 m? (10 sztuk ptyt 1000 mm x 500 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 1570 ze zm.) — art. 25 ust 1
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz.
2332)
. ITB-KOT-2017/0086 wydanie 1

11. Data przeprowadzenia badania: 27 lutego — 28 marca 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosza sie wytacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okreslanie grubosci
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie: (250  5) Pa
— warunki badania: 24,3 °C
— data wykonania badania: 27 lutego 2019 .
S S ' : : , grubos¢é niepewnos¢
nr probki ,‘ ; | wynik pomiaru [mm] ’ mm] | pomiaru [mm]
1 5,59 5,44 5,58 4,96
2 5,31 5,60 5,36 5,21
3 5,34 5,65 5,23 5,23 5,20 0,57
4 5,37 5,61 5,28 5,06
5 4,59 4,86 4,41 4,22
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
2. Sprawdzenie gestosci pozornej — procedura badawcza wedtug PN-EN 1602:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okre$lanie gestosci pozornej
— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 1602:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 27 - 28 lutego 2019 r.
‘ . . e wartos¢ | odchylenie | niepewnosé
nr probki wyml?'rny n?]robek gestc;iélfngiorna srednia | standardowe pomiaru
| o [kgim?] kgim] | [kg/m’]
1 1000 x 500 x 5 28,8 T
2 999 x 499 x 5 29,3
3 998 x 500 x 5 29,2 29,2 0,2 0.6
4 1000 x 500 x 5 29,3
5 997 x 500 x 5 29,3
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,00.
3. Sprawdzenie zmiany wymiaréw liniowych w %, po 24 h w temperaturze +40°C — procedura badawcza

wedtug PN-EN 1604:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreS$lanie stabilnoSci
wymiarowej w okre$lonych warunkach temperaturowych i wilgotno$ciowych

probki do badar klimatyzowano przez 28 dni w temperaturze (23+2) °C i wilgotno$ci wzglednej (50+5)%
informacje ogélne dotyczace badania: temperatura +40°C, czas 24 h , wilgotnos¢ wzgledna — niewymagana
wymiar nominainy prébek do badari: 200 x 200 x 5 [mm]
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nr probki

zZmiana

wynik badania [%]
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0.1
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0,2

0.1
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1,8
1,9
0,4
1,1
0,0

1,0

0,9
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0,6
0,9
0,6
0,9
0,4

0,7

0,2

0,4
1,9
1,6
1,1
0,2

1,0

0,7

0,06

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96

. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 0,5 mm odksztalceniu — procedura badawcza wediug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy Sciskaniu

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 24,6 °C / 36 % wilgotno$¢ wzgledna
data wykonania badania: 22 marca 2019 .

nr probki wymiar probek wytrzymatosé wartosé ‘'odchylenie ?;ig::vr:gzg
P [mm] [kPa] $rednia [kPa] | standardowe [kPa] [kPa]
1 26,9
2 150,0 x 150,0 x 5,0 34,6 33,1 56 1,4
3 37,7
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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Inne badania:

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki
kontrolnej wyrobu budowlanego”:

badania rézni sie od

b ” wartos¢ | . o T R R
adana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny? ocena"
) B wyréb nie spetnia ~
wymagan gdy wynik wynik badania jest

zgodny z deklarowang

liniowych w %
po 24 h w temp. +40°C

szerokosé £ 1%
grubos$¢é £ 1,5 %

dtugosé: 0,1 %
szerokos$é: 0,2 %
grubosé: 1,0 %

badania rézni sie od
wartosci deklarowanej o

wartos¢ wiekszg niz
deklarowana tolerancja

grubos¢ 5£0.25 5,20 mm wartosci deklarowanej o | wilasciwoscig uzytkowa
wartos¢ wiekszg niz wyrobu
deklarowana tolerancja
wyréb nie spetnia
wymagan gdy wynik wynik badania jest
badania rézni sie od zgodny z deklarowang
[ 3
gestose 2820 % 29,2 [kg/m’] wartosci deklarowanej o | wiasciwoscig uzytkows
wartos¢ wiekszg niz wyrobu
deklarowana tolerancja
0b nie spetnia
warto$é wyrob n . . .
Zmiana wymiaréw dlugosc £ 1 % | maksymalna: wymagan gdy wynik wynik badania jest

zgodny z deklarowang
wiasciwoscig uzytkowg
wyrobu

naprezenia Sciskajace
przy 0,5 mm
odksztaiceniu

CS = 30kPa

33,1 kPa

wyréb nie speinia
wymagan gdy wynik
badania jest mniejszy
niz warto$¢
deklarowana

wynik badania jest
zgodny z deklarowana
wilasciwoscig uzytkowg
wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w ITB-KOT-2017/0086 wydanie 1

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego O BAD4 ¥ Imie, nazwisko i podpis
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